[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

11 сессия 3-го созыва
(внеочередная)
РЕШЕНИЕ
от 19 сентября 2025года № 62
с. Дмитровка

[bookmark: _Hlk178258068]О внесении изменений в решение 57-й сессии
Дмитровского сельского совета 2-го созыва
от 01 марта 2024 года № 277 «Об утверждении
Положения об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности Дмитровского сельского
совета Советского района Республики Крым»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 28 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», постановления Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении предельных нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым Дмитровский сельский совет, руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым Дмитровский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 57-й сессии Дмитровского сельского совета 2-го созыва от 01 марта 2024 года № 277 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым», следующие изменения:
1.2. Приложение 1 и Приложение 2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советский район Республики Крым (в редакции решения от 05.09.2025 № 60) изложить в новой редакции:
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 87622 от 10.06.2024 (https://дмитровское-сп.рф/) после регистрации в установленном порядке.
3. Дополнительно разместить настоящее решение:
- на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru);
- на официальной странице Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым (http://sovmo.rk.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие с 01 октября 2025 года.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского совета 			Д.А.Ефременко

Приложение 1
[bookmark: _Hlk209534924]к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советский район Республики Крым
от 19.09.2025 № 62

Размер ежемесячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности

	№ п/п

Наименование должности согласно Реестру муниципальных должностей
	Размер денежного содержания
(руб.)

	1
	Председатель Дмитровского сельского совета – глава администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	54 208,00

Приложение 2
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советский район Республики Крым
от 19.09.2025 № 62
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

	№ п/п

Наименование должности согласно Реестру муниципальных должностей
	Размер должностного оклада (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение
(руб.)

	1
	Председатель Дмитровского сельского совета – глава администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	27 104,00
	27 104,00

image1.png